Q200 CO2射频激光器
产 品 说 明 书
ROSH
斯派特激光科技有限公司
电话：0086-769-26380380
网址：www.sptlaser.com
Q200 CO2射频激光器使用说明书 SPTOM-CQ200-20.01

激光器。使用和操作Q200 CO2射频激光器时，请参阅本说明书，最新产品说明书请到
官网查阅。
型号说明
Q200和Q200i的功率和波长略有差异，其他参数信息均相同，信息相同处均按Q200简
称，详细的产品资料请参阅本说明书。
1.2 保修服务
保修信息
在正常使用过程中，设备出现非人为损坏的性能故障，保修期为自出厂之日起26个月
内，我们建议您在收货后7天内检查设备，如果有问题，与斯派特激光公司联系。
在保修期内，如果您购买的Q200 CO2射频激光器出现非人为损坏的性能故障，请提供
发货日期，设备型号，产品编码以及简短的说明（设备出现的问题），并保持设备出厂
标识完整，与斯派特激光公司联系并报告问题。
以下情况不在保修范围内：
1. 人为损坏
2. 超过保修期
3. 无保修卡及有效发票，激光器上保修标贴损毁
4. 未按产品说明书进行调整、安装、使用、维护等造成的损坏
Q200 CO2射频激光器使用说明书 SPTOM-CQ200-20.01
5
5. 未经斯派特激光公司授权，擅自拆卸、维修设备
6. 不可抗力造成的损坏
服务信息
更多信息请访问：www.sptlaser.com
1.3 开箱/装箱，储存/运输，安装，连接，冷却
建议您保留激光器的原始包装箱，防止在运输或存储过程中损坏激光器。
其他信息请在本说明书中查询。
1.4 内容描述
Q200 CO2射频激光器用于切割、钻孔、标刻非金属材料。
本激光器需要直流电源供电，推荐的直流电源为48V/50A。直流电源和激光器直接的线
缆要求使用多股缠绕的软线，内芯直径大于5mm，小于6mm，绝缘层绝缘性能良好，
线缆长度单边不要长于4m。
本激光器采用水冷散热，冷却水管要求内径8mm外径10mm，单边长度不超过4m。
如需要对激光器吹气，请使用高纯氮气或者过滤了水油灰尘的洁净空气。
测试报告为激光器装箱前收集的数据测试，请在包装箱中查找测试报告。
1.5 装箱内容
Q200 CO2射频激光器×1
产品说明书×1
产品测试报告×1
DB25接头×1
激光灼烧亚力克样板×1
Q200 CO2射频激光器使用说明书 SPTOM-CQ200-20.01
6
第2章安全说明和预防措施
2.1 综述
根据中国国家标准 GB7247.1-2001（IEC60825-1:1993）对于激光产品的分类，本产品
属于四类激光产品，会产生危险的折射、反射、漫反射，可能造成人体伤害，也可能引
起火灾，在使用时应特别小心！
在运输、安装、操作、维护激光器之前，请先阅读本说明书，并按照说明书中内容，正
确使用激光器，以确保人员安全和正常使用，错误的操作，可能导致激光器受损。
请在本说明书中查询安全提示语和警示标识图片。
危险 输出的激光为肉眼不可见的4类激光，严禁眼睛直视激光或物体表面的反射、漫反
射激光，直视激光可能造成眼角膜严重损伤，操作人员必须佩戴专业的激光防护眼镜；
激光会对人体会造成严重伤害，避免激光照射、反射或者漫散射到人体或者周围的物
体；严禁激光器在爆炸性或易爆炸性的环境中使用。
警告 请做好激光安全防护措施，激光加工时可能会产生有毒有害的粉尘或气体，应提供
有效的排烟或通风条件。
注意 请严格按照说明书中内容，运输、安装、操作、维护激光器，错误的操作可能导致
激光器受损；请勿使用有机物和金属作为光束挡板，有机物容易燃烧或融化，金属材料
可能导致激光镜面反射，对操作人员造成伤害；请勿随意拆卸或维修激光器，可能造成
未知的风险；如发现激光器配件存在受损问题时，请勿操作设备，与斯派特激光公司联
系并报告问题。
Q200 CO2射频激光器使用说明书 SPTOM-CQ200-20.01
7
2.2 警告标识位置
Q200 CO2射频激光器共有5处激光安全警示标签，下图是警示标签的位置。
警示标签说明
危险：激光辐射标签